
　【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　基本財産運用益

　　　基本財産利息収入 8,125 2,250 5,875

　　受取会費

　　　企画会費収入 8,500,000 7,500,000 1,000,000

　　　いのちの森会費収入 800,000 500,000 300,000

　　寄付金収入

　　　寄付金収入 1,200,875 1,511,750 △ 310,875

　　受取寄付金等

　　　震災支援指定寄附 250,000 300,000 △ 50,000

　　　高齢者の生きがい創造基金振替額 0 3,800,000 △ 3,800,000

　　　法人管理費指定資産振替額 430,000 280,000 150,000

　　　青少年育成基金振替額 520,932 480,000 40,932

　　雑収入

　　　雑収入 10,000 10,000 0

　　　受取利息収入 1,000 1,000 0

　　　　 経常収益計 11,720,932 14,385,000 △ 2,664,068

　　(2) 経常費用

　　事業費

　　　旅費交通費（事業 30,000 30,000 0

　　　通信運搬費（事業 650,000 650,000 0

　　　消耗品費（事業 75,000 75,000 0

　　　印刷製本費（事業 200,000 320,000 △ 120,000

　　　保険料（事業 40,000 40,000 0

　　　講師謝金（事業 4,800,000 4,000,000 800,000

　　　委託費（事業 695,000 800,000 △ 105,000

　　　青少年育成講師謝金等（事業 520,932 480,000 40,932

　　　広報費（事業 570,000 450,000 120,000

　　　いのちの森の学校家賃（事業 0 1,200,000 △ 1,200,000

　　　教材費（事業 100,000 100,000 0

　　　環境保全費（事業 50,000 50,000 0

　　　雑費（事業 10,000 10,000 0

　　　震災支援指定寄附支出（事業 250,000 300,000 △ 50,000

　　　高齢者の生きがい創造事業費（事業 0 3,500,000 △ 3,500,000

　　　水道光熱費（事業 2,000,000 1,800,000 200,000

　　　修繕費（事業 200,000 0 200,000

　　　租税公課(事業 800,000 0 800,000

　　　減価償却費（事業 300,000 300,000 0

正味予算書
　 　　　　　　　　　　平成28年1月1日から平成28年12月31日まで



科目 予算額 前年度予算額 増減

　　管理費

　　　通信運搬費（管理 240,000 130,000 110,000

　　　租税公課（管理 20,000 20,000 0

　　　手数料（管理 70,000 50,000 20,000

　　　消耗品費（管理 40,000 20,000 20,000

　　　賃借料（管理 40,000 40,000 0

　　　資料代（管理 10,000 10,000 0

　　　雑費（管理 10,000 10,000 0

　　　　 経常費用計 11,720,932 14,385,000 △ 2,664,068

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 45,077,546 45,077,546 0

　　　　　一般正味財産期末残高 45,077,546 45,077,546 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金等（指定

　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 2,000,000 6,200,000 △ 4,200,000

　　　青少年育成基金（指定 700,000 300,000 400,000

　　　差入保証金（指定 △ 4,000,000 0 △ 4,000,000

　　　高齢者の生きがい創造基金資産（指定 2,000,000 0 2,000,000

　　　青少年育成基金資産（指定 2,000,000 0 2,000,000

　　一般正味資産への振替

　　　一般正味財産への振替額（指定 950,932 4,200,000 △ 3,249,068

　　　　　当期指定正味財産増減額 1,749,068 2,300,000 △ 550,932

　　　　　指定正味財産期首残高 53,365,869 50,527,235 2,838,634

　　　　　指定正味財産期末残高 55,114,937 52,827,235 2,287,702

Ⅲ．正味財産期末残高 100,192,483 97,904,781 2,287,702

【備考】

差入保証金の返還額は、本来は使途を特定されたものであるため、特定資産として「高齢者の生きがい創造基
金資産」へ2,000,000円、「青少年育成基金資産」へ2,000,000円をそれぞれ積み立てる。



【公益財団法人いのちの森文化財団】

（単位：円）

公益 公益

教育・
文化事業

小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産利息収入 8,125 8,125 8,125 0

　　　　受取会費

　　　　　企画会費収入 8,500,000 8,500,000 8,500,000 0

　　　　　いのちの森会費収入 800,000 800,000 800,000 0

　　　　寄付金収入

　　　　　寄付金収入 1,200,875 1,200,875 1,200,875 0

　　　　受取寄付金等

　　　　　受取寄附金振替額 0 0 0 0

　　　　　震災支援指定寄附 250,000 250,000 250,000 0

　　　　　法人管理費指定資産振替額 430,000 0 0 430,000

　　　　　青少年育成基金振替額 520,932 520,932 520,932 0

　　　　雑収入

　　　　　雑収入 10,000 10,000 10,000 0

　　　　　受取利息収入 1,000 1,000 1,000 0

　　　　 経常収益計 11,720,932 11,290,932 11,290,932 430,000

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　旅費交通費（事業 30,000 30,000 30,000 0

　　　　　通信運搬費（事業 650,000 650,000 650,000 0

　　　　　消耗品費（事業 75,000 75,000 75,000 0

　　　　　印刷製本費（事業 200,000 200,000 200,000 0

　　　　　賃借料（事業 0 0 0 0

　　　　　保険料（事業 40,000 40,000 40,000 0

　　　　　講師謝金（事業 4,800,000 4,800,000 4,800,000 0

　　　　　委託費（事業 695,000 695,000 695,000 0

　　　　　青少年育成講師謝金等（事業 520,932 520,932 520,932 0

　　　　　広報費（事業 570,000 570,000 570,000 0

　　　　　教材費（事業 100,000 100,000 100,000 0

　　　　　環境保全費（事業 50,000 50,000 50,000 0

　　　　　震災義援金寄附支出（事業 250,000 250,000 250,000 0

　　　　　水道光熱費（事業 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　減価償却費（事業 300,000 300,000 300,000 0

　　　　　修繕費（事業 200,000 200,000 200,000 0

　　　　　租税公課（事業 800,000 800,000 800,000 0

　　　　　雑費（事業 10,000 10,000 10,000 0

　　平成28（2016）年度　正味予算書内訳表
　　　　平成28年1月1日から平成28年12月31日

科　　目 合　計 法人会計
内部取引

消去



公益 公益
教育・

文化事業
小計

　　　　管理費

　　　　　通信運搬費（管理 240,000 0 0 240,000

　　　　　租税公課（管理 20,000 0 0 20,000

　　　　　手数料（管理 70,000 0 0 70,000

　　　　　消耗品費（管理 40,000 0 0 40,000

　　　　　賃借料（管理 40,000 0 0 40,000

　　　　　資料代（管理 10,000 0 0 10,000

　　　　　雑費（管理 10,000 0 0 10,000

　　　　 経常費用計 11,720,932 11,290,932 11,290,932 430,000

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等（指定

　　　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　青少年育成基金（指定 700,000 700,000 700,000 0

　　　　　差入保証金（指定 △ 4,000,000 △ 4,000,000 △ 4,000,000 0

　　　　　高齢者の生きがい創造基金資産（指定 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　青少年育成基金資産（指定 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

　　　　一般正味資産への振替

　　　　　一般正味財産への振替額（指定 950,932 520,932 520,932 430,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 1,749,068 2,179,068 2,179,068 △ 430,000

科　　目 合　計 法人会計
内部取引

消去


